CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN TRẦN VĂN THỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54/TB-CCTHADS Huyện Trần Văn Thời, ngày 16 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự (được sửa đổi, bố sung

năm 2014);

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Bản án số 280/2019/DS-PT ngày 24 tháng 10 năm 2019 của Tòa

án nhân dân tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 338, 340/QĐ-CCTHADS ngày 13

tháng 11 năm 2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất và tài sản gắn

liền với đất số 38/QĐ-CCTHADS ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chi cục Thi

hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản (lần 4) số 88/QĐ-CCTHADS ngày 16

tháng 3 năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh

Cà Mau;

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau thông báo

về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản đế ký Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản

như sau:

1. Người có tài sản đấu giá

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau, địa chỉ:

Khóm 1, Thị trấn Trần Văn Thời, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng và giá khởi điểm của tài sản đấu

giá

Quyền sử dụng đất có diện tích 18.000m2 thuộc thửa số 323, 322, tờ bản

đồ số 02, theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số D0626679 cấp ngày

03/3/1995, chỉnh lý biến động sang tên ngày 02/7/2013 và các loại cây trồng có

trên phần đất.

Đất tọa lạc tại ấp Chủ Mía, xã Khánh Hải, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà

Mau.

Giá khởi điểm tài sản đấu giá: 765,752,535đ (bảy trăm sáu mươi lăm

triệu bảy trăm năm mươi hai ngàn năm trăm ba mươi lăm đồng).

 2

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

Thời hạn nộp hồ sơ: trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày đăng

thông báo này trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về bán đấu giá tài sản (trong

giờ làm việc hành chính).

Địa điểm nộp hồ sơ: tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời,

tỉnh Cà Mau; địa chỉ: khóm 1, TT Trần Văn Thời, huyện Trần Văn Thời, tỉnh

Cà Mau.

Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

4. Tiêu chí lựa chọn tố chức đấu giá:

 - Là tổ chức đấu giá tài sản thuộc danh sách do Bộ Tư pháp công bố;

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối

với tài sản đấu giá;

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả, phù hợp theo yêu cầu (theo

phương thức trả giá lên);

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín tổ chức đấu giá tài sản;

- Có bảng thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Cam kết chịu trách nhiệm về kết quả đấu giá tài sản;

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá.

Vậy, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời thông báo để các

tổ chức đấu giá tài sản được biết./.

Nơi nhận:                                      CHẤP HÀNH VIÊN
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về BĐGTS;

- Cổng TTĐT Tổng Cục THADS;

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau;

- Lưu: VT, HS-THA

                                                                                        Từ Công Tú

	bookmark0
	bookmark1

		2022-03-16T10:42:27+0700
	Việt Nam
	Từ Công Tú<tutc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-16T10:57:06+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Tí<tilv.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!